
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE FARMACIA 
 
DETERMINAZIONE N 15. del 15.03.2022 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA FARMACIE 
MARZO 2022 - CIG Z473599049 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si intende procedere alla realizzazione di campagna pubblicitaria, per promozione e 
scontistica di prodotti commercializzati presso le farmacie comunali; 
 
VALUTATO di voler procedere con una campagna pubblicitaria sui social più utilizzati quali facebook e 
instagram; 
 
SENTITA la società di marketing e comunicazione IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE di Gallarate 
e analizzate le richieste e le esigenze della Società e delle Farmacie; 
 
VALUTATA la proposta fornita e richiesta preventivo; 
 
VISTO il preventivo pervenuto prot. 138/2022 che include: 
 

- Impostazione grafica post e creatività di formati vari utili alla campagna FB e Instagram; 
- Impostazione campagna FB Ads e Instagram Ads, su target e bacino di riferimento del territorio e 

zone limitrofe; 
- Acquisto sponsorizzazione post Fb e Instagram Ads per almeno 15 giorni; 

 
RITENUTO congruo il preventivo pervenuto da IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE di Gallarate , 
Largo Camussi I, 21013 – Gallarate (VA) – P.Iva 02276670029 pari a  € 930,00 più IVA 22%; 

 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche, da € 1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di beni e servizi; 
 
VERIFICATO con esito positivo, la regolarità contributiva di IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE 
prot. INAIL_31365129 con scadenza il giorno 08/06/2022;  
 
ACQUISITO agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato 
dall’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 
 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
DETERMINA 

 
▪ Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’incarico per la realizzazione della campagna pubblicitaria 

marzo 2022 per le farmacie comunali alla ditta IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE Largo 
Camussi, 1 –, 21013 Gallarate (VA) per un importo complessivo pari a € 930.00= iva esclusa; 
 

▪ Di procedere alla liquidazione pari a € 930,00 = IVA esclusa a 30 giorni fine mese dalla data di 
presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del procedimento; 

 
▪ Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

F.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

